
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.713  55Quinta-feira, 15 DE FEVEREIRO DE 2024

18.457.557/0001-11. Objeto: Contratação de Empresa Para Fornecimento 
de Materiais Gráficos, Destinados o Fundo Municipal de Educação. Valor 
Total R$ 2.110.906,80 (dois milhões, cento e dez mil, novecentos e seis 
reais e oitenta centavos). Vigência: 15 de janeiro de 2024 extinguindo-se 
em 31/12/2024; data da Assinatura: 15/01/2024.

CONTRATO Nº 20240054 
Origem: Pregão Eletrônico 013/2023. Contratante: Fundo de Manut. e 
Desenv. do Ensino da Educ. Básica inscrita no CNPJ sob o nº 28.558.407/0001-
58. Contratada: Print Midia Comunicação Visual Eirelli Me, inscrita no CNPJ 
(MF) sob o nº 18.457.557/0001-11. Objeto: Contratação de Empresa Para 
Fornecimento de Materiais Gráficos, Destinados a Prefeitura Municipal. 
Valor Total R$ 2.167.078,80 (dois milhões, cento e sessenta e sete mil, 
setenta e oito reais e oitenta centavos). Vigência: 15 de janeiro de 2024 
extinguindo-se em 31 de dezembro de 2024; Assinatura: 15/01/2024.

CONTRATO Nº 20240065 
Origem: Pregão Eletrônico 017/2023. Contratante: Fundo Municipal de 
Educação inscrita no CNPJ sob o nº 28.558.407/0001-58. Contratada: F M 
S dos Santos Ltda, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº CNPJ 47.530.011/0001-
47. Objeto: Contratação de Empresa Para Fornecimento de Material de 
Expediente, de Armarinho e Papelaria, Para Atender as demandas do 
Fundo Municipal de Educação. Valor Total R$ 2.368.350,60 (dois milhões, 
trezentos e sessenta e oito mil, trezentos e cinquenta reais e sessenta 
centavos). Vigência: 15 de janeiro de 2024 extinguindo-se em 31 de 
dezembro de 2024; data da Assinatura: 15/01/2024.

CONTRATO Nº 20240067 
Origem: Pregão Eletrônico 017/2023. Contratante: Fundo de Manut. 
e Desenv. do Ensino da Educ. Básica inscrita no CNPJ sob o nº 
28.558.407/0001-58. Contratada: F M S dos Santos Ltda, inscrita no CNPJ 
(MF) sob o nº CNPJ 47.530.011/0001-47. Objeto: Contratação de Empresa 
Para Fornecimento de Material de Expediente, de Armarinho e Papelaria, 
Para atender as demandas do Fundo De Manut. e Desenv. do Ensino da 
Educ. Básica. Valor Total R$ 4.277.469,00 (quatro milhões, duzentos e 
setenta e sete mil, quatrocentos e sessenta e nove reais). Vigência: 15 de 
janeiro de 2024 extinguindo-se em 31 de dezembro de 2024; Assinatura: 
15/01/2024.

CONTRATO Nº 20240071 
Origem: Pregão Eletrônico 017/2023. Contratante: Fundo Municipal 
de Educação inscrita no CNPJ sob o nº 28.558.407/0001-58. Contratada: 
W.M Lira de Oliveira Ltda - Me, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº CNPJ 
22.296.039/0001-30. Objeto: Contratação de Empresa Para Fornecimento 
de Material de Expediente, de Armarinho e Papelaria, Para atender as 
demandas do Fundo Municipal de Educação. Valor Total R$ 532.578,40 
(quinhentos e trinta e dois mil, quinhentos e setenta e oito reais e quarenta 
centavos). Vigência: 15 de janeiro de 2024 extinguindo-se em 15 de 
dezembro de 2024; data da Assinatura: 15/01/2024.

CONTRATO Nº 20240072 
Origem: Pregão Eletrônico 017/2023. Contratante: Fundo de Manut. 
e Desenv. do Ensino da Educ. Básica inscrita no CNPJ sob o nº 
28.558.407/0001-58. Contratada: W.M Lira de Oliveira Ltda - Me, inscrita 
no CNPJ (MF) sob o nº CNPJ 22.296.039/0001-30. Objeto: Contratação 
de Empresa Para Fornecimento de Material de Expediente, de Armarinho 
e Papelaria, Para Atender as demandas do Fundo de Manut. e Desenv. do 
Ensino da Educ. Básica. Valor Total R$ 949.369,40 (novecentos e quarenta 
e nove mil, trezentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos). 
Vigência: 15 de janeiro de 2024 extinguindo-se em 15 de dezembro de 
2024; data da Assinatura: 15/01/2024. Ordenador responsável: Ana 
Patrícia Galucio de Sousa - Sec. Municipal de Educação.

Protocolo: 1040776

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATOS DE CONTRATOS 
CONTRATO Nº 20240057 

Origem: Pregão Eletrônico 013/2023. Contratante: Fundo Municipal de 
Meio Ambiente inscrito no CNPJ sob o nº 10.838.610/0001-12. Contratada: 
Print Midia Comunicação Visual Eirelli ME, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 
18.457.557/0001-11. Objeto: Contratação de Empresa Para Fornecimento 
De Materiais Gráficos, Destinado Ao Fundo Municipal De Meio Ambiente. 
Valor Total R$ 303.292,74 (trezentos e três mil duzentos e noventa e 
dois reais e setenta e quatro centavos). Vigência: 15 de janeiro de 2024 
extinguindo-se em 31 de dezembro de 2024; Assinatura: 15/01/2024.

CONTRATO Nº 20240066 
Origem: Pregão Eletrônico 017/2023. Contratante: Fundo Municipal de 
Meio Ambiente inscrito no CNPJ sob o nº 10.838.610/0001-12. Contratada: 
F M S Dos Santos Ltda, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 47.530.011/0001-
47. Objeto: Contratação de Empresa Para Fornecimento de Material de 
Expediente, de Armarinho e Papelaria, Para Atender As Demandas Do 
Fundo Municipal de Meio Ambiente. Valor Total R$ 159.854,18 (cento 
e cinquenta e nove mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e dezoito 
centavos). Vigência: 15 de janeiro de 2024 extinguindo-se em 31 de 
dezembro de 2024; Assinatura: 15/01/2024.

CONTRATO Nº 20240073 
Origem: Pregão Eletrônico 017/2023. Contratante Fundo Municipal de Meio 
Ambiente inscrita no CNPJ sob o nº 28.558.407/0001-58. Contratada: W.M 
Lira de Oliveira Ltda - Me, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 22.296.039/0001-
30. Objeto: Contratação de Empresa Para Fornecimento De Material de 

Expediente, de Armarinho e Papelaria, Para Atender as demandas do 
Fundo Municipal de Meio Ambiente. Valor Total R$ 42.928,88 (quarenta 
e dois mil, novecentos e vinte e oito reais e oitenta e oito centavos). 
Vigência: 15 de janeiro de 2024 extinguindo-se em 15 de dezembro de 
2024; data da Assinatura: 15/01/2024. Ordenador responsável: Eliza 
Adriana Zanetti

Protocolo: 1040778

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATOS DE CONTRATOS 
CONTRATO Nº 20240056 

Origem: Pregão Eletrônico 013/2023. Contratante: Fundo Municipal 
de Assistencia Social inscrito no CNPJ sob o nº 01.611.858/0001-55. 
Contratada: Print Midia Comunicação Visual Eirelli Me, inscrita no CNPJ 
(MF) sob o nº 18.457.557/0001-11. Objeto: Contratação de Empresa 
Para Fornecimento de Materiais Gráficos, Destinados ao Fundo Municipal 
de Assistencia Social. Valor Total R$ 312.586,74 (trezentos e doze mil, 
quinhentos e oitenta e seis reais e setenta e quatro centavos). Vigência: 
15 de janeiro de 2024 extinguindo-se em 31 de dezembro de 2024; 
Assinatura: 15/01/2024.

CONTRATO Nº 20240064
Origem: Pregão Eletrônico 017/2023. Contratante: Fundo Municipal 
de Assistencia Social inscrito no CNPJ sob o nº 01.611.858/0001-
55. Contratado: F M S dos Santos Ltda, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 
47.530.011/0001-47. Objeto: Contratação de Empresa Para Fornecimento 
de Material de Expediente, de Armarinho E Papelaria, Para Atender 
As Demandas do Fundo Municipal de Assistência Social. Valor Total R$ 
397.837,44 (trezentos e noventa e sete mil, oitocentos e trinta e sete 
reais e quarenta e quatro centavos). Vigência: 15 de janeiro de 2024 
extinguindo-se em 31 de dezembro de 2024; Assinatura: 15/01/2024.

CONTRATO Nº 20240070 
Origem: Pregão Eletrônico 017/2023. Contratante Fundo Municipal 
de Assistencia Social inscrito no CNPJ sob o nº 01.611.858/0001-55. 
Contratada: W.M Lira de Oliveira Ltda - Me, inscrita no CNPJ (MF) sob 
o nº CNPJ 22.296.039/0001-30. Objeto: Contratação de Empresa Para 
Fornecimento de Material de Expediente, de Armarinho e Papelaria, Para 
atender as demandas do Fundo Municipal de Assistencia Social. Valor Total 
R$ 143.223,60 (cento e quarenta e três mil, duzentos e vinte e três reais 
e sessenta centavos). Vigência: 15 de janeiro de 2024 extinguindo-se em 
15 de dezembro de 2024; data da Assinatura: 15/01/2024. Ordenador 
responsável: Ilzana dos Santos Landim - Sec. Municipal de 
Assistencia Social.

Protocolo: 1040772

.

.

PARTICULARES
.

ADELAR RAMBRO 
Portador do CPF 251.927.109-44 

Torna público que recebeu da SEMMA/MARACANÃ a LICENÇA DE ATIVIDADE 
RURAL (LAR) de nº 001/2024 da FAZENDA PROGRESSO, com vencimento 
para o dia 08/02/2025.

Protocolo: 1040780

FLORI JOSÉ DE PELEGRIN 
FAZENDA CASCATA IV-B, JACAREACANGA-PA 

CPF nº 169.922.370-04 
Torna Público que RECEBEU da SEMAS a LAR nº 14419/2024 válida até 
14/01/2029, e AUTEF nº 274553/2024 válida até 15/01/2026, para Manejo 
Florestal em Regime de Rendimento Sustentável.

Protocolo: 1040781

A PESSOA FÍSICA HERCULES OLIVEIRA RICCIOPPO 
CPF: 302.322.876-00 

Torna público que obteve da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e 
Sustentabilidade de Palestina do Pará - SEMMA, a Autorização de Supressão 
sob nº 001/2024 com validade 08/01/2025, solicitada através do protocolo 
para a atividade de Bovinocultura, Processo nº 004/2024 Fazenda Alto 
Bonito, localizada na Zona Rural do município de Palestina do Pará-PA.

Protocolo: 1040792

.

.

EMPRESARIAL
.

A Empresa MAGALHÃES CONCRETO LTDA 
Inscrita no CNPJ nº 28.730.151/0001-14 

Situada no endereço Rodovia Br 316 km 22 quadra 2 lote 11 e 12 jd neopolis 
entre a transp. E a igreja nº sn, Endereço, Canutama.  CEP 68795000, 
estabelecida no município de Benevides-PA, torna público que RECEBEU da 
Secretária Municipal de Meio Ambiente e Turismo - SEMMAT a LICENÇA DE 
OPERAÇÃO Nº L20240000007, para a atividade de produção de concreto 
e argamassa.

Protocolo: 1040795


